
Dipl.-Ing. Architekt, MBA

Esref Yavuz
Abteilungsleitung

069/798-13871

yavuz@em.uni-frankfurt.de

Dipl.-Ing. Architekt 

Fred-Sascha Gunkel
Teamleitung

Bauunterhaltung

069/798-13873

f.gunkel@em.uni-frankfurt.de

Dipl.-Ing. Architektin (FH)

Stephanie Frank

069/798-13847

st.frank@em.uni-frankfurt.de

Dipl.-Ing. Architektur (FH)

Michael Karrasch

069/798-13854

karrasch@em.uni-frankfurt.de

Dipl.-Ing. Architektin (FH)

Tanja Ratzenberger

069/798-13857

ratzenberger@em.uni-frankfurt.de

M.Sc. Dipl.-Ing. Architektin

Annette Kirchgässner

069/798-34145

 kirchgaessner@em.uni-frankfurt.de

M.Sc. Dipl.-Ing. Architektin

Bärbel Kupfer

069/798-14158

kupfer@em.uni-frankfurt.de

M.Eng. Chemie- und 
Biotechnologie (FH)

Nermin Avan

069/798-29882

n.avan@em.uni-frankfurt.de

Verwaltungsfachangestellte

Vanessa Fuchs 
Assistenz

069/798-13828

v.fuchs@em.uni-frankfurt.de

Bautechnikerin,CAD-Managerin

Renate Blatter

069/798-13840

blatter@em.uni-frankfurt.de

                                                                                

Diplom Betriebswirtin (BA)

Carmen Wildtraut
Controlling

069/798-13849

wildtraut@em.uni-frankfurt.de

M.Eng. Elektrotechnik (TH)

Abdelkhalek Khallouki

 069/798-13850

khallouki@em.uni-frankfurt.de

Dipl.-Ing. Bauingenieur (FH)

Henning Lob

069/798-17394

lob@em.uni-frankfurt.de

Dipl.-Ing. Bauingenieur (FH)

Stefan Merten

069/798-13846

st.merten@em.uni-frankfurt.de

Dipl.-Ing. Energie- und 
Wärmetechnik (FH)

Gabi Lilienthal
Teamleitung

Technische Gebäudeausrüstung

069/798-29881

g.lilienthal@em.uni-frankfurt.de

Dipl.-Ing. Architektin (FH)

Antje Hartmann

069/798-13851

a.hartmann@em.uni-frankfurt.de

Abteilung 
Planen und Bauen

Dipl.-Ing. Bauingenieur

Andreas Tölle
Stellv. Abteilungsleitung/

Teamleitung
Neubau- und Umbaumaßnahmen

069/798-17100

toelle@em.uni-frankfurt.de
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